
                                   

                      

Página: 1 
 

/ 1 
   

                                   

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
  

          

     

Nr.:   36/2023 
          

              

   

CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

     

   Processo Adm.: 92/2023 
  

   

Endereço: Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 21/09/2023 
  

   

CEP: 89745-000 - Presidente Castello Branco 
    

         

               

 

   

                                   

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 5CF36F8F9C9B8F196B9DA5A61D63BDE5D2D3195A 

   

                                   

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                   

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                   

       

a) Nr. Processo: 
  

92/2023 
 

       

b) Nr. Licitação: 
 

36/2023 - PR 
   

       

c) Modalidade: Pregão presencial 
   

          

10/10/2023 
   

       

e) Objeto da Licitação: 
 

O objeto da presente licitação é a escolha mais vantajosa para contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e 
destinação final de resíduos sólidos domiciliares, comercial, públicos com a utilização 
de veículo equipado e destinação final em unidade de triagem e aterro sanitário, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e em seus 
anexos. 

     

                 

                                   

   

Participante: CRI COLETA E INDUSTRIALIZACAO DE RESIDUOS LTDA 
     

                                   

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                                   

   

1 Coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos: domiciliares, comerciais 
e públicos da área urbana do Munícipio de Presidente Castello Branco/SC, a ser 
realizada no período matutino, duas (2) vezes por semana, sendo a primeira coleta 
na segunda ou terça-feira, e a segunda coleta na sexta-feira ou no sábado. - Coleta, 
transporte e destinação final de resíduos sólidos: domiciliares, comerciais e 
públicos da área urbana do Munícipio de Presidente Castello Branco/SC, a ser 
realizada no período matutino, duas (2) vezes por semana, sendo a primeira coleta 
na segunda ou terça-feira, e a segunda coleta na sexta-feira ou no sábado. 

12,000 UND 
 

22.000,00 264.000,00 
     

                              

                                   

               

Total do Participante: 
           

               

264.000,00 
    

                            

                                   

                

Total Geral: 
          

                

264.000,00 
   

                            

                                   

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                   

        

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
      

                                   

           

 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO E 
LIMPEZA PÚBLICA 

 

08.002.15.452.0008.2039.3.3.90.00.00 R$ 264.000,00 
    

 

      

                                   

             

   

Presidente Castello  
 

10/10/2023 
     

            

            

 

EDENILSON DOMINGOS ZENI 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

  

 


